ПОСПЕЛИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23. 12. 2022                                                                                                      № 15
п. Поспелихинский
Об утверждении соглашения  между Администрацией Поспелихинского сельсовета Поспелихинского района  Алтайского края и Администрацией  Поспелихинского района Алтайского края по решению вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41   «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района  Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять соглашения  между Администрацией Поспелихинского сельсовета Поспелихинского района   Алтайского края и Администрацией Поспелихинского района Алтайского края   по решению вопросов местного значения (прилагаются).

2. Обнародовать  данное решение в установленном  законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на постоянную комиссию по социально- экономическому развитию поселков, образованию, культуре, правопорядку и молодежной политике (Жуков  Д. П.).
	Председатель Совета депутатов
	               Е. Ю. Скляр

Глава сельсовета                                                                              Т.Н. Платонова
	Финансовое обеспечение переданных полномочий по  Поспелихинскому сельсовету Поспелихинского района на 2023 год

	Вопросы местного значения
	Сумма (тыс. руб.)

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, содержание сбросного дренажного канала, предоставление межбюджетных трансфертов бюджету сельсовета на приобретение дорожной техники, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением строительства, модернизации и капитального ремонта, ремонта  дорог
	181,9

	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
	7,1

	участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов  (создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;»)
	7,0

	 сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
	2,4